2667/2022-267620(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, г. Самара, ул. Самарская,203Б, тел. (846)207-55-15

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

ОПРЕ Д ЕЛ ЕНИЕ

05 сентября 2022 года Дело №А55-25730/2022

Судья Арбитражного суда Самарской области Балькина Л.С.

рассмотрев заявление  Общества с ограниченной ответственностью "Виктор и Ко Мега

Парк" о возвращении ходатайства о принятии обеспечительных мер

по делу по иску Общества с ограниченной ответственностью "Виктор и Ко Мега Парк"

к  Обществу с ограниченной ответственностью "Бершка СНГ"

о взыскании 242 589 687 руб. 77 коп.

установил:

Общество с ограниченной ответственностью "Виктор и Ко Мега Парк" обратилось в

арбитражный суд с иском о взыскании с Обществом с ограниченной ответственностью

"Бершка СНГ" о взыскании 242 589 687,77 руб., включая:

- задолженность по арендной плате за период 06.03.2022 - 31.08.2022 в сумме 6

033 548,64 руб. (включая НДС),

- штраф за приостановку ведения коммерческой деятельности за период 06.03.2022-

15.08.2022 в размере 12 300 000 руб.,

-  штраф за приостановку ведения коммерческой деятельности за период с 16.08.2022

до момента возобновления коммерческой деятельности исходя из расчета 75 000 рублей в

день за каждый день,

- убытки по ст. 15 ГК РФ в виде Арендной платы за период 01.09.2022 -14.08.2034 в

сумме 224 256 139,13 руб., а также убытки по ст. 393.1 ГК РФ.

Определением от 05.09.2022 исковое заявление принято к производству.

К исковому заявлению приложено ходатайство о принятии обеспечительных мер в

виде наложения ареста на денежные средства ООО «Бершка СНГ» (123112,

ГОРОД МОСКВА. ПРЕСНЕНСКАЯ НАБЕРЕЖНАЯ. ДОМ 10, ОГРН: 1067746458823,

ИНН: 7717555224), в пределах заявленной суммы исковых требований - 242 589 687,77 руб.

(включая денежные средства, поступающие на банковские счета), до момента завершения

рассмотрения искового заявления ООО «Виктор и Ко Мега Парк» к ООО «Бершка СНГ» о

взыскании задолженности и вступления в законную силу судебного акта, которым

заканчивается рассмотрение дела по существу, на счетах ООО «Бершка СНГ» в банках.

05.09.2022 от истца поступило заявление о возвращении ходатайства ООО "Виктор и

Ко Мега Парк" о принятии обеспечительных мер.

Учитывая изложенное, в соответствии с положениями п. 3 ч. 1 ст. 129 АПК РФ

ходатайство ООО "Виктор и Ко Мега Парк" о принятии обеспечительных мер следует

возвратить истцу (заявителю).

Руководствуясь статьей 129 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации,

ОПРЕ Д ЕЛИЛ :

1. Ходатайство  Общества с ограниченной ответственностью "Виктор и Ко Мега Парк" о

принятии обеспечительных мер и приложенные к нему документы возвратить истцу

(заявителю).

http://www.samara.arbitr.ru/

А55-25730/2022

2

2. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью "Виктор и Ко Мега Парк" из

федерального бюджета государственную пошлину 3000 руб., перечисленную платежным

поручением № 912 от 25.08.2022.

3. Разъяснить заявителю, что на определение может быть подана апелляционная жалоба в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня вынесения

определения.

Информацию о движении дела можно получить по телефону справочной службы: (846)207-

55-15, либо на официальном сайте Арбитражного суда Самарской области в сети Интернет

по веб-адресу: http://www.samara.arbitr.ru.

Судья  / Балькина Л.С.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 14.12.2021 2:12:07
Кому выдана Балькина Лилия Сергеевна